



Znak sprawy: ZUO102/055/2019/MZ

Szczecin, 13.06.2019 r.

Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Sp. z o.o.  
ul. Logistyczna 22  
70-608 Szczecin

### **Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu**

Postępowanie o udzielenie zamówienia w trybie art. 4 pkt 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2018 poz. 1986 ze zm., dalej: ustawa Pzp) na przegląd dwóch sztuk zaworów bezpieczeństwa typu siz 1508 oraz jednostek sterujących typu rp 5330 zainstalowanych w Zakładzie Unieszkodliwiania Odpadów w Szczecinie.

#### **PYTANIA I ODPOWIEDZI:**

##### **Pytanie nr 1:**

Z uwagi na to, iż serwis ma dwa etapy, pierwszy etap mechaniczny, do którego instalacja i zawory muszą być wystudzone i ociążone ciśnieniowo, oraz drugi kalibracja nastaw i odbiory TDT wykonywane „na gorąco”, czyli na uruchomionych kotłach, bardzo proszę o:  
- podanie szczegółowego harmonogramu okresu serwisowego, ze szczególnym uwzględnieniem terminów uruchomienia poszczególnych kotłów  
- czy pierwszy kocioł będzie uruchamiany bezpośrednio (najpóźniej dzień po) po wykonaniu prac serwisowych?

##### **Odpowiedź na pytanie nr 1:**

Zamawiający nie posiada szczegółowego harmonogramu postoju instalacji ZTUO. Ogólny harmonogram rocznego postoju ZTUO znajduje się w nowym załączniku nr 1- Opis przedmiotu zamówienia. Z uwagi na to, że zakres prac jest rozległy, a harmonogram może ulec zmianie nie jest możliwe wskazanie dokładnego terminu uruchomienia kotłów.

##### **Pytanie nr 2:**

Czy procedura ofertowa dopuszcza składanie ofert wariantowych z uwagi na uwarunkowania prowadzenia rozruchów leżące po stronie ZUO? Ilość koniecznych przyjazdów ma znaczący wpływ na wartość oferty.

##### **Odpowiedź na pytanie nr 2:**

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych. Zamawiający przewiduje w tym zakresie zastosowanie prawa opcji. Odpowiednie zapisy we wzorze umowy oraz w formularzu ofertowym zostaną zmodyfikowane.

##### **Pytanie nr 3:**

Proszę o zmianę zapisu w paragrafie 6 punkt 1 podpunkt 3, zamiast wymogu 2 osób posiadających świadectwa kwalifikacyjne eksploatacyjne, wpisanie wymogu 1 osoby ze świadectwem kwalifikacyjnym dozorowym. Z uwagi na charakter prac i przyjazd osoby dozorującej i dwóch serwisantów myślę, że będzie to wystarczający nadzór na wykonywaną pracą. (podobnie proszę zmienić zapisy w „Opisie przedmiotu zamówienia”)

##### **Odpowiedź na pytanie nr 3:**

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę i dokona odpowiednich modyfikacji załączników do Zaproszenia.

**Pytanie nr 4:**

Rozumiem, że mimo zapisu w paragrafie 6 punkt 1 podpunkt 6, w związku z krótkotrwałym charakterem prac, pracownicy serwisu będą mieli dostęp do WC i prysznica po zakończeniu pracy na terenie ZUO bez konieczności zapewniania dodatkowego zaplecza? Tak więc w przypadku tej umowy proponuję usunięcie tego zapisu.

**Odpowiedź na pytanie nr 4:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Zamawiający informuje, że nie dysponuje prysznicami i szatniami dla firm zewnętrznych. Istnieje natomiast możliwość skorzystania z WC przewidzianego dla gości na terenie ZUO.

**Pytanie nr 5:**

Proszę o zmianę zapisu w paragrafie 6 punkt 6 dotyczącego wysokości ubezpieczenia z wartości 1.000.000 PLN na 500.000 PLN, charakter prac serwisowych, ich zakres i wartość nie są adekwatne do tak wysokiej sumy ubezpieczenia. Przy wykonywanych do tej pory przez nas serwisach zarówno w firmach państwowych tj. PGE, Energa, jak i prywatnych tj. PCC Rokita, Synthos, w podobnym lub większym zakresie niż obecne postępowanie, zawsze ubezpieczenie na 500.000 PLN było wystarczające i jak dotąd przez ponad 25 lat funkcjonowania na rynku polskim nie było konieczności skorzystania z tego ubezpieczenia.

**Odpowiedź na pytanie nr 5:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę. Wzór umowy zostanie zmodyfikowany w tym zakresie.

**Pytanie nr 6:**

Proponuję zmianę zapisu w paragrafie 8 w punkcie 3 z wartości maksymalnej wysokości kar 20% do wartości 10% wynagrodzenia netto.

**Odpowiedź na pytanie nr 6:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie nr 7:**

W świetle zapisu paragrafu 11 punkt 10, proponuję usunięcie punktu 8 w paragrafie 8.

**Odpowiedź na pytanie nr 7:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**ZMIANA ZAPYTANIA:**

Zamawiający dokonuje zmiany zapytania w następującym zakresie:

**1) Zmianie ulega treść załącznika nr 1 do zapytania- Opis przedmiotu zamówienia:**

a) Punkt 6 Opisu przedmiotu zamówienia otrzymuje brzmienie:

„ Co najmniej 1 osoba skierowana przez Wykonawcę do realizacji zamówienia musi posiadać ważne świadectwo kwalifikacyjne uprawniające do zajmowania się eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci na stanowisku dozoru grupa 2, pkt.1, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 28 kwietnia 2003r. w sprawie szczegółowych zasad stwierdzania posiadania kwalifikacji przez osoby zajmujące się eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci (Dz.U.2003.129.1184 ze zm.). Zamawiający zweryfikuje posiadane uprawnienia przed przystąpieniem pracowników Wykonawcy do realizacji prac.”

b) Po punkcie 6 dodaje się punkt 7: „ Ogólny Harmonogram postępu rocznego w ZTUO w Szczecinie”.

## 2) Zmianie ulega treść załącznika nr 2 do zapytania- Formularz ofertowy:

a) Lit. B Formularza ofertowego otrzymuje brzmienie:

„ Oferuję (-emy) wykonanie przedmiotu zamówienia, zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia za **łącną cenę brutto**:

- a) Przy jednoczesnym uruchomieniu obu kotłów- ..... PLN w tym VAT:.....%<sup>1</sup>
- b) Dodatkowy przyjazd w związku z koniecznością uruchomienia każdego z kotłów w innym czasie - ..... PLN w tym VAT:.....%<sup>2</sup> ( prawo opcji).

## 3) Zmianie ulega treść załącznika nr 3 do zapytania- Wzór umowy:

a) W §2 po ust. 3 dodaje się ust. 4, ust. 5, ust. 6, które otrzymują brzmienie:

„4. Podane w ust. 1 wynagrodzenie obejmuje dwuetapową realizację zamówienia:

- 1) etap 1- mechaniczny - „na zimno”, podczas postępu kotłów
- 2) etap 2- kalibracja nastaw i odbiory TDT- wykonywane „na gorąco”, na uruchomionych kotłach ( kotle numer 1 i numer 2 – jednocześnie uruchomione).

5. Opcjonalnie Zamawiający, w związku z zapisami § 2 ust. 2 umowy w przypadku braku możliwości wykonania prac „na gorąco” na obu liniach jednocześnie przewiduje konieczność ponownego przyjazdu w celu realizacji etapu 2 – dla jednego z kotłów.

6. Koszt dodatkowego przyjazdu Wykonawcy, w przypadku o którym mowa w ust. 5 wynosi:

- a. netto: ..... PLN (słownie: ..... złotych 00/100);
- b. brutto: ..... PLN (słownie: ..... złotych 00/100).”

b) § 6 ust. 1 pkt 3 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

„3). zapewnienia co najmniej jednej (1) osoby skierowanej do realizacji zamówienia posiadającej ważne świadectwo kwalifikacyjne uprawniające do zajmowania się eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci na stanowisku dozoru grupa 2, pkt. 1, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 28 kwietnia 2003r. w sprawie szczegółowych zasad stwierdzania posiadania kwalifikacji przez osoby zajmujące się eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci (Dz.U.2003.129.1184 ze zm.)”.

c) § 6 ust. 6 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

„6. Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć, najpóźniej w dniu podpisania Umowy, polisę

<sup>1</sup> Wynagrodzenie ma charakter ryczałtowy i obejmuje wszystkie koszty związane z realizacją Przedmiotu Umowy, jak również wszelkie koszty w nich nie ujęte, a bez których nie można wykonać zamówienia, w tym ryzyko Wykonawcy, a także oddziaływania innych czynników mających lub mogących mieć wpływ na koszty.

<sup>2</sup> Wynagrodzenie ma charakter ryczałtowy i obejmuje wszystkie koszty związane z realizacją Przedmiotu Umowy, jak również wszelkie koszty w nich nie ujęte, a bez których nie można wykonać zamówienia, w tym ryzyko Wykonawcy, a także oddziaływania innych czynników mających lub mogących mieć wpływ na koszty.

ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone w związku z realizacją zadania określonego w Umowie, przy sumie gwarancyjnej nie mniejszej niż 500.000,00 PLN (załącznik nr 4 do Umowy)”.

W pozostałym zakresie Zaprośenie pozostaje bez zmian.

Załączniki:

- 1) NOWY Załącznik nr 1 do zapytania- Opis przedmiotu zamówienia
- 2) Nowy Załącznik nr 2 do zapytania – Formularz ofertowy
- 3) Nowy Załącznik nr 3 do zapytania – Wzór umowy

**Wyjaśnienia treści Zaprośenia dokonane przez Zamawiającego na skutek pytań zadanych przez Wykonawców oraz zmiany wprowadzone przez Zamawiającego mają charakter wiążący i jako takie stanowią integralną część Zaprośenia.**

**Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe zmiany podczas sporządzania oferty.**